
  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту 

постановления администрации муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области 

«О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального образования «Карсунский район»  

Ульяновской области от 19.03.2018 № 101 
 

_________                                                                            №  _____ 
 
                                                 Разработчик проекта 

 
Проект постановления разработан ведущим специалистом по физической 

культуре и спорту администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области Боксгорт Александром Олеговичем.  

 
Описание проекта 

 
Проект постановления разработан целью уточнения ресурсного обеспе-

чения муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской области и в 
муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 2018-2025 годы», а так же продление срока 
действия муниципальной программы до 2026. 

  
Основания принятия 

 
Проект постановления разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации, Устава муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта 

нормативного правового акта 
 
Принятие постановления администрации муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области О внесении изменений в постанов-
ление администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области  от 19.03.2018 № 101 потребует выделение денежных средств в 
2026 году – 137,0786 тыс. руб. 

 
Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 



2 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту 
постановления администрации муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области «О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 19.03.2018 № 101», просим направлять их 
разработчику проекта до 17 ч. 00 мин. 5.10.2023 по следующему адресу 
электронной почты: boksgort92@bk.ru.    

 
Приглашение на проведение 

 независимых антикоррупционных экспертиз 
 

Независимых экспертов в области антикоррупционной экспертизы, ак-
кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации, просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта по-
становления администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
19.03.2018 № 101» и направлять экспертные заключения до 17 ч. 00 мин. 
5.10.2022 следующему адресу электронной почты: boksgort92@bk.ru.    

  
 

__________ 

mailto:boksgort92@bk.ru
mailto:zamkarsun@mail.ru


 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

_____________                                 №_____                                                                                                                        
                                                                                                                                        Экз. №_______ 

 
 

р.п. Карсун 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской 
области от 19.03.2018 № 101 

 
С  целью уточнения ресурсного обеспечения муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Кар-
сунский район» Ульяновской области и в муниципальном образовании Карсун-
ское городское поселение Карсунского района Ульяновской области на         
2018 - 2023 годы», на основании статей 13, 43 Устава муниципального образо-
вания «Карсунский район», администрация п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 
спорта в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти и в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской области на 2018 - 2025 года», утверждённую поста-
новлением администрации муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 19.03.2018 № 101 «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образо-
вании «Карсунский район» Ульяновской области и в муниципальном образова-
нии Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области 
на 2018 - 2025 года», следующие изменения: 

1.1. Название программы изложить в следующей редакции: «Развитие 
физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области и в муниципальном образовании Карсунское го-
родское поселение Карсунского района Ульяновской области на 2018 - 2026 го-
ды». 

1.2. Цифры «2018-2025» по всему тексту постановления и приложений к 
нему заменить цифрами «2018-2026». 

1.3. В паспорте муниципальной программы: 
1) В строке «Сроки и этапы реализации Программы» цифры «2025» заме-

нить цифрами «2026»; 
1.4. В паспорте строку «Ресурсное обеспечения Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Ресурсное обес- Объем бюджетных ассигнований 8506,90026 тыс. руб.; из 



2 
 

печение муници-
пальной Про-
граммы с разбив-
кой по годам 

них: за счет средств бюджета МО «Карсунский район» 
1116,66104 тыс. руб., за счет средств бюджета МО «Карсун-
ский район», источниками которых являются субсидии об-
ластного бюджета в размере  4464,28328 тыс. руб.; средства 
бюджета МО «Карсунский район», источником которых яв-
ляются субсидии федерального бюджета в размере 
2228,44872 тыс. руб.; за счет средств бюджета МО Карсун-
ское городское поселение 497,50722 тыс. руб.; за счет 
средств бюджета МО Карсунское городское поселение, ис-
точниками которых являются субсидии областного бюджета 
в размере  200,0 тыс. руб.; 
В том числе по годам: 
2018 год - 192,555628 тыс. руб.; из них: средства бюджета 
МО «Карсунский район» - 89,170 тыс. руб.; средства бюд-
жета МО Карсунское городское поселение - 103,38562 тыс. 
руб.; 
2019 год - 2337,70828 тыс. руб.; из них: средства бюджета 
МО «Карсунский район» - 77,550 тыс. руб., средства бюд-
жета МО Карсунское городское поселение - 64,79628 тыс. 
руб., средства бюджета МО «Карсунский район», источни-
ком которых являются субсидии областного бюджета в раз-
мере 2195,362 тыс. руб.; 
2020 год – 132,8955 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО 
«Карсунский район» - 69,460 тыс. руб.; средства бюджета 
МО Карсунское городское поселение - 63,4355 тыс. руб., 
средства бюджета МО «Карсунский район», источником ко-
торых являются субсидии областного бюджета в размере 0,0 
тыс. руб.; 
2021 год- 2541,30162 тыс. руб.; из них средства бюджета 
МО «Карсунский район» - 79,625 тыс. руб.; за счет средств 
МО «Карсунский район», источником которых являются 
субсидии областного бюджета в размере – 2200 тыс. руб.; 
средства бюджета МО Карсунское городское поселение – 
61,67662 тыс. руб.; средства бюджета МО Карсунское го-
родское поселение, источником которых являются субсидии 
областного бюджета в размере – 200 тыс. руб.; 
2022 год – 2883,28204 тыс. руб.; из них: средства бюджета 
МО «Карсунский район» – 475,85604 тыс. руб.; средства 
бюджета МО "Карсунский район", источником которых яв-
ляются субсидии областного бюджета в размере 68,92128 
тыс. руб.; средства бюджета МО «Карсунский район», ис-
точником которых являются субсидии федерального бюд-
жета в размере 2228,44872 тыс. руб.; средства бюджета МО 
Карсунское городское поселение – 110,056 тыс. руб.; 



3 
 

2023 год – 102,0786 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО 
«Карсунский район» - 55,0 тыс. руб.; средства бюджета МО 
Карсунское городское поселение – 47,0786 тыс. руб.»; 
2024 год – 90,0 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО 
«Карсунский район» - 90,0 тыс. руб.; средства бюджета МО 
Карсунское городское поселение – 0,0 тыс. руб.»; 
2025 год – 90,0 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО 
«Карсунский район» - 90,0 тыс. руб.; средства бюджета МО 
Карсунское городское поселение – 0,0 тыс. руб.»; 
2026 год – 137,0786 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО 
«Карсунский район» - 90,0 тыс. руб.; средства бюджета МО 
Карсунское городское поселение – 47,0786 тыс. руб.». 

 
1.5. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следую-

щей редакции: 
5. Ресурсное обеспечение Программы 

 
Объем бюджетных ассигнований 8506,90026 тыс. руб.; из них: за счет 

средств бюджета МО «Карсунский район» 1116,66104 тыс. руб., за счет средств 
бюджета МО «Карсунский район», источниками которых являются субсидии 
областного бюджета в размере  4464,28328 тыс. руб.; средства бюджета МО 
«Карсунский район», источником которых являются субсидии федерального 
бюджета в размере 2228,44872 тыс. руб.; за счет средств бюджета МО Карсун-
ское городское поселение 497,50722 тыс. руб.; за счет средств бюджета МО 
Карсунское городское поселение, источниками которых являются субсидии об-
ластного бюджета в размере  200,0 тыс. руб.; 

В том числе по годам: 
2018 год - 192,55562 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО «Карсун-

ский район» - 89,170 тыс. руб.; средства бюджета МО Карсунское городское 
поселение - 103,38562 тыс. руб.; 

2019 год - 2337,70828 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО «Карсун-
ский район» - 77,550 тыс. руб., средства бюджета МО Карсунское городское 
поселение - 64,79628 тыс. руб., средства бюджета МО "Карсунский район", ис-
точником которых являются субсидии областного бюджета в размере 2195,362 
тыс. руб.; 

2020 год – 132,8955 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО «Карсунский 
район» - 69,460 тыс. руб.; средства бюджета МО Карсунское городское поселе-
ние - 63,4355 тыс. руб., средства бюджета МО «Карсунский район», источни-
ком которых являются субсидии областного бюджета в размере 0,0 тыс. руб.; 

2021 год- 2541,30162 тыс. руб.; из них средства бюджета МО «Карсун-
ский район» - 79,625 тыс. руб.; за счет средств МО «Карсунский район», источ-
ником которых являются субсидии областного бюджета в размере – 2200 тыс. 
руб.; средства бюджета МО Карсунское городское поселение – 61,67662 тыс. 
руб.; средства бюджета МО Карсунское городское поселение, источником ко-



4 
 
торых являются субсидии областного бюджета в размере – 200 тыс. руб.; 

2022 год – 2883,28204 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО «Карсун-
ский район» – 475,85604 тыс. руб.; средства бюджета МО "Карсунский район", 
источником которых являются субсидии областного бюджета в размере 
68,92128 тыс. руб.; средства бюджета МО «Карсунский район», источником ко-
торых являются субсидии федерального бюджета в размере 2228,44872 тыс. 
руб.; средства бюджета МО Карсунское городское поселение – 110,056 тыс. 
руб.; 

2023 год – 102,0786 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО «Карсунский 
район» - 55,0 тыс. руб.; средства бюджета МО Карсунское городское поселение 
– 47,0786 тыс. руб.; 

2024 год – 90,0 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО «Карсунский 
район» - 90,0 тыс. руб.; средства бюджета МО Карсунское городское поселение 
– 0,0 тыс. руб.»; 

2025 год – 90,0 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО «Карсунский 
район» - 90,0 тыс. руб.; средства бюджета МО Карсунское городское поселение 
– 0,0 тыс. руб.»; 

2026 год – 137,0786 тыс. руб.; из них: средства бюджета МО «Карсунский 
район» - 90,0 тыс. руб.; средства бюджета МО Карсунское городское поселение 
– 47,0786 тыс. руб.». 

1.6. Приложение № 1 к Программе изложить в следующей редакции: 
 
                                                                                                        «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                      к Программе 
 

Целевые индикаторы муниципальной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в муниципальном образовании «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и в муниципальном образовании Карсунское го-

родское поселение Карсунского района Ульяновской области  
на 2018 - 2026 года»  

 

 Целевой индикатор 
Значение по годам реализации программы  

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

1. 
Доля жителей МО 
"Карсунский район" 
систематически за-
нимающиеся физи-
ческой культурой и 
спортом (в %) 

34,2 48,2 49,5 51 52,4 53 54 55 57  

2. Доля жителей МО 
Карсунское город-
ское поселение, си- 

35 36 37 40 43 46 47 48 50  



5 
 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  

 стематически зани-
мающихся физиче-
ской культурой и 
спортом (в %) 

          

3. Количество посеще-
ний физкультурно-
оздоровительного 
центра "Триумф" 

(тыс. чел.) 

50 52 53 54 55 56 57 58 59  

4. 
Количество прове-
денных физкультур-
но-спортивных и 
массово- спортив-
ных мероприятий в 
МО "Карсунский 
район" (ед.) 

200 210 214 221 226 231 236 241 246  

5. 
Количество прове-
денных физкультур-
но-спортивных и 
массово-спортивных 
мероприятий в МО 
Карсунское город-
ское поселение 

112 113 114 118 122 126 130 134 140  

6. 
Население, приняв-
шее участие в сдаче 
норм Всероссийско-
го физкультурно-
спортивного ком-
плекса "Готов к тру-
ду и обороне" (чел.) 

86 95 109 120 145 150 155 200 210  
 
 
 
 
 
». 

 
1.5. Приложение № 3 к Программе изложить в следующей редакции: 
 



 
 

                                                                                                                                                                                           «ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
                                                                                                                                                           к Программе 

 
Система мероприятий  

муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Карсун-
ский район» Ульяновской области и в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунско-

го района Ульяновской области на 2018 - 2026 годы» с ресурсным обеспечением, с разбивкой по срокам за счет 
бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской обла-

сти 
 

№ Наименование меро-
приятия 

Муниципаль-
ный заказчик 

Источники 
финанси-
рования 

Итого Запланированные средства (тыс. руб.)  
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 202

6 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
1. Организация и прове-

дение районных со-
ревнований, фестива-
лей, турниров и состя-
заний (футбол, мини-
футбол, волейбол, 
баскетбол, настольный 
теннис, плавание, лег-
коатлетические состя-
зания, туристические 
слеты, шашки, шахма-
ты (при- обретение 
инвентаря) 

Админи стра-
ция муници-

пального обра-
зования 

(далее по тек-
сту - МО) 

«Карсунский 
рай он» 

Бюджет 
МО «Кар-
сунский 
район» 

 16,65 37,55 35,8 3,175 13,8 24,5 40,0 40,0 40,0  

2. Организация и прове-
дение районных со-
ревнований,  турниров 
и состязаний по  

Админи стра-
ция МО «Кар-
сунский рай-

он» 

Бюджет 
МО «Кар-
сунский  
район» 

 0,0 10,0 6,16 2,7 2,701 0,0 10,0 10,0 10,0  



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
 зимним видам спорта 

МО «Карсунский рай-
он» (хоккей  с шайбой, 
хоккей с мя чом, лыж-
ные гонки) (приобре-
тение инвентаря) 

             

3. Участие в областных, 
межрайонных, межна-
циональных соревно-
ваниях согласно еди-
ному календарно-
му плану физкультурн
о-
оздоровитель-
ных и спортивных ме-
роприятий 

Администра-
ция МО «Кар-
сунский рай-

он» 

Бюджет МО 
Карсунский 

район» 

 72,52 30, 
0 

27, 
50 

73, 
75 

36,9 30,5 40,0 40,0 40,0  

4. Услуги по проведению 
экспертных исследо-
ваний локального 
сметного расчета 

Админи стра-
ция МО «Кар-
сунский рай-

он» 

Бюджет МО 
Карсунский 

район» 

 - - - - 3,5 - - - -  

5. Межбюджетные 
трансферты на софи-
нан сирование обяза-
тельств по ремонту 
объектов спорта, уста-
новке спортивных 
кортов, и плоскостных 
площадок, обустрой-
ству объектов город-
ской инфраструктуры, 
парковых и  

Админи-
страция МО 
«Карсунский 

район» 

Средства 
бюдже та 
МО «Кар- 
сунский 

район» ис-
точником, 

которых яв-
ляются суб-
сидии бюд-
жета  Улья-
новской об 

 - 2195, 
362 

- 2000, - - - - -  



8 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
 рекреационных зон 

для  занятий физиче-
ской культурой и 
спортом муниципаль-
ного образования 
Языковское городское 
поселение Карсункого 
района Ульяновской 
области 

 ласти            

6. Реализация федераль-
ного проекта «Спорт-
норма жизни» на за-
купку и монтаж спор-
тив-
но технологического 
оборудования для со-
здания малых спор-
тивных площадок, 
монтируемых на от-
крытых площадках 
или в закрытых поме-
щениях,  на которых 
возможно проводить 
тестирование населе-
ния в рамках ВФСК 
ГТО 

Администра-
ция МО «Кар-
сунский рай-

он» 

Средства 
бюджета МО 
«Карсунский 
район» ис-
точником,  

которых яв-
ляются суб-
сидии бюд-
жета Улья-
новской об-

ласти 

 - - - - 2297,3
7 

- - - -  

7. Софинансирование 
федерального проекта 
«Спорт-норма жизни» 
на закупку и монтаж 
спортивно – техноло 

Администра-
ция МО «Кар-
сунский рай-

он» 

Средства 
бюджета МО 
Карсунский 

район»  
Ульяновской  

 - - - - 120,91
421 

- - - -  



9 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
 гического оборудова-

ния для создания ма-
лых спортивных пло-
щадок, монтируемых 
на откры тых площад-
ках или в закрытых 
помещениях,  на кото-
рых возможно прово-
дить тестирование 
населения в рамках 
ВФСК ГТО 

 области            

8. Бетонирование пло-
щадки для установки 
спортивно-
технологического обо-
рудования малой 
спортивной площадки 
ГТО  

Администра-
ция МО «Кар-
сунский рай-

он» 

Средства 
бюджета 

МО «Кар-
сунский 
район» 

Ульянов-
ской обла-

сти 

 - - - - 298,  
040 
83 

- - -   

9. Приобретение спор-
тивного оборудования 
для создания спортив-
ной площадки 

Админи-
страция МО 

«Карсун ский 
район» 

Средства 
бюджета МО 
«Карсунский 
район» ис-
точником,  

которых яв-
ляются суб-
сидии бюд-
жета Улья-
новской об-

ласти 

 - - - 200,0 - - - - -  

 Итого  Общий 7809,3 89,17 2272,9 69,46 2279,6 2773,226 55,0 90,0 90,0 90,0  



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
  объем фи-

нансирова- 
ния про-
граммы 

9304 0 12 0 625 04      

В том чис-
ле сред-

ства бюд-
жета МО 
«Карсун-
ский рай-
он» Улья-
новской 
области 

 89,170 77,550 69,460 79,625 475,85
604 

55,0 90,0 90,0 90,0  

 В том чис-
ле сред-

ства бюд-
жета МО 
«Карсун-
ский рай-
он» Улья-
новской 
области,  
источни-
ком кото-
рых явля-
ются суб-
сидии из 
бюджета 
Ульянов-

ской обла-
сти 

 - 2195,36
2 

- 2200, 
0 

68,9    
2128 

 

- - - -  



11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
  В том чис-

ле сред 
ства явля-
ются бюд-
жета МО 
«Карсун-
ский рай-
он» Улья-
новской 
области,  
источни-
ком кото-
рых суб-
сидии из 

федераль-
ного бюд-

жета 

 - - - -   2228, 
44872 

- - - -  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

». 



 
 

1.7. Приложение № 4 к Программе изложить в следующей редакции: 
 



 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
                                                                                                                                                           к Программе 

 
Система мероприятий муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Карсунский район» Ульяновской      
области и в муниципальном образовании Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской       

области на 2018-2026 годы» с ресурсным обеспечением, с разбивкой по срокам за счет бюджета муниципального 
образования Карсунское городское поселения Карсунского района Ульяновской области 

№ Наименование меро-
приятия 

Муниципаль-
ный заказчик 

Источники фи-
нансирования 

Итого Источники финансирования  
2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
1. Организация и про 

ведение соревнований 
и массовых меропри-
ятий на территории 
муниципального об-
разования Карсунское 
городское поселение 
Карсунского района 
Ульяновской области 
(далее - МО Карсун-
ское городское посе-
ление) 

Администра-
ция муници-

пального обра-
зования (далее 

по тексту - 
МО) «Карсун-
ский район - 

Бюджет МО Кар-
сунское городское 

поселение 

 9,595 5,2 17,435
5 

0 20,056 0,0 0,0 0,0 0,0  

2. Участие спортсменов 
МО Карсунское го-
родское поселение в 
област ных, межнаци-
ональных соревнова-
ниях и массовых ме-
роприятиях 

Администра-
ция МО «Кар-

сунский район» 

Бюджет МО Кар-
сунское городское 

поселение 

 29,0 12,0 10,0 5,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3. Укрепление матери-
ально - технической  

Администра-
ция МО 

Бюджет МО Кар-
сунское городское 

 64,790
62 

47,596
28 

36,0 43,82
662 

50,0 47,0786 0,0 0,0 47,0
786 

 



14 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14  
 базы МО Карсунское 

город-ское поселение. 
Приобретение спор-
тивного инвентаря, 
спор- тивной формы, 
спортивного обору-
дования, дополни-
тельного оборудова-
ния. Содержание 
спортивных площа-
док 

«Карсунский 
район» 

поселение            

4. Приобретение спор-
тивно го оборудова-
ния для создания 
спортивной площадки 

Администра-
ция МО «Кар 

сунский район» 

Бюджет МО Кар-
сунское городское 
поселение источ-
ником, которых 
являются субси-

дии бюджета 
Ульяновской об-

ласти 

 - - - 200,0 - - - - -  

вв
5. 

Софинансирование на 
приобретение спор-
тивного оборудования 
для создания спор-
тивной площадки 

Администра-
ция МО «Кар-
сунский район» 

Бюджет МО Кар-
сунское городское 

поселение 

 - - - 12,85 - - - - -  

6. Услуги по проведе-
нию экспертных ис-
следований локально-
го сметного расчета 

Администра-
ция МО «Кар-
сунский район» 

Бюджет МО Кар-
сунское городское 

поселение 

 - - - - - - - - -  

7. Акарицидная обра-
ботка Туристической 
поляны в р.п. Карсун 

Администра-
ция МО «Кар-

сунский район» 

Бюджет МО Кар-
сунское городское 

поселение 

 - - - - - - - - -  

 Итого   697,5146
2 

103,38
562 

64,796
28 

63,435
5 

261,67
662 

110,0 
56 

47,078 
6 

0,0 0,0 47,07
86 

 
». 



 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его обнародования. 
 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы  администрации                                                                             В.М.Лисин                                


	пресс-релиз на 2023 -2026 год
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	программа изменения сентября 2023
	5. Ресурсное обеспечение Программы


